
 

1 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 

ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE 

SE DESIGNA A LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LOS PREMIOS 

EXTRAORDINARIOS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS 

ADULTAS EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA, 

CORRESPONDIENTES AL CURSO 2022-2023. 

 

Con fecha 6 de octubre de 2023, se publica en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 

un extracto de la Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por 

la que se convocan, en régimen de concurrencia competitiva, los Premios Extraordinarios de 

Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia, correspondientes al curso 2022-2023. El texto completo puede consultarse 

en la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 

 

Mediante Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes, se establecen las bases reguladoras de la concesión de los Premios 

Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas, en la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

 

En su artículo 9.1 se establece que para la valoración de las solicitudes se nombrará 

una comisión de valoración, designada por el titular de la dirección general con competencias 

en materia de Educación de Personas Adultas, que estará constituida por los siguientes 

miembros: 

a) El titular de la jefatura de servicio con competencias en materia de Educación de 

Personas Adultas, que actuará de presidente. 

b) El Inspector Jefe de Educación. 

c) Dos funcionarios de carrera de la jefatura de servicio con competencias en materia de 

Educación de Personas Adultas, uno de los cuales actuará como secretario del 

órgano. 

 

En su virtud, de conformidad con el artículo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 

de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia, así como de las competencias otorgadas según lo dispuesto en el 

artículo 5 del Decreto n.º 245/2023, de 22 de septiembre, modificado por el Decreto 348/2023, 

de 28 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de 

Educación, Formación Profesional y Empleo, esta Dirección General, 

 

RESUELVE: 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
16

/1
1/

20
23

 1
3:

38
:1

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
7d

0d
96

9-
84

7d
-2

d3
5-

60
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 

 

Primero.- Designar a los miembros que componen la Comisión de Valoración de los 

Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas, en la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso 2022-2023: 

 Doña Cristina Huete García, Jefa de Servicio de Educación Permanente, que actuará 

como presidenta. 

 Don Juan de la Cruz González Férez, Inspector Jefe Adjunto de Evaluación y Calidad, 

de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo. 

 Don Marcial Pamies Berenguer, Técnico Educativo del Servicio de Educación 

Permanente. 

 Doña A. Raquel Ruiz Igual, Técnico Educativo del Servicio de Educación Permanente, 

que actuará como Secretaria. 

 

Segundo.- Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería la composición de la 

Comisión de Valoración citada anteriormente. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 

recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo en el 

plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación en el tablón de 

anuncios de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, de acuerdo con 

lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.   

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE 

 Luis Quiñonero Ruiz 

(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
16

/1
1/

20
23

 1
3:

38
:1

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
7d

0d
96

9-
84

7d
-2

d3
5-

60
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7


